Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0700/2025
Em, 16 de abril de 2025

SOLICITA A EXMO. SR. PREFEITO QUE
DISPONIBILIZE UM VEÍCULO UTILITÁRIO
PARA ATENDER DEMANDAS NO CANIL
MUNICIPAL NA FAZENDA CAMPOS NOVOS,
BEM COMO ELABORAÇÃO DE CAMPANHA DE
CONSCIENTIZAÇÃO PARA BONS TRATOS AOS
PETS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a Exmº.
Srº. Prefeito solicitando que disponibilize um veículo utilitário para atender demandas
no canil municipal, bem como elaboração de campanha de conscientização para bons
tratos aos pets.

Sala das Sessões, em 16 de abril de 2025.

OSEIAS RODRIGUES COUTO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A disponibilização de um veículo utilitário para atender demandas no Canil
Municipal na Fazenda Campos Novos é essencial para garantir o transporte adequado
de materiais e na realização de serviços administrativos do setor, contribuindo para o
bom funcionamento das atividades no local.

Além disso, a elaboração de uma campanha de conscientização para bons tratos

aos pets é fundamental para promover a educação da população sobre a importância do
cuidado e respeito aos animais.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo